

عنوان مقاله:

نگرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی علوم پایه دانشگاه علوم پزشکی کرمان در خصوص ارائه خدمات کتابدار پزشکی در جستجو و بازیابی اطلاعات

محل انتشار:

مجله انفورماتیک سلامت و زیست پزشکی، دوره 1، شماره 2 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مهديه قضوی - کارشناس ارشد کتابداری و اطلاع رسانی، دانشکده ادبیات، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران

مژده سلاجقه - دکتری کتابداری و اطلاع رسانی، دانشگاه باهنر کرمان، کرمان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: در جهان امروز با ظهور و رشد سریع انواع فناوری های نوین اطلاعات، حضور یک فرد متخصص اطلاع یابی می تواند نقش مهمی در تامین نیازهای اطلاعاتی دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی داشته باشد. هدف از این پژوهش بررسی نگرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در خصوص ارائه خدمات کتابدار پزشکی بود. روش: تحقیق حاضر یک بررسی کاربردی و از نوع توصیفی - تحلیلی است. جامعه پژوهش شامل ۶۵۰ نفر دانشجویان تحصیلات تکمیلی پایه دانشگاه علوم پزشکی کرمان می باشد که در این تحقیق نمونه با توجه به فرمول کوکران و به صورت تصادفی ساده ۱۵۰ نفر انتخاب گردید. روایی پرسشنامه ها توسط متخصصان تایید و برای سنجش پایایی از روش ثبات درونی ($\alpha = 0.82$) ضریب آلفای کرونباخ) استفاده شد. داده ها در نرم افزار SPSS نسخه ۱۸ تحلیل شدند. نتایج: در جامعه دانشجویان تحصیلات تکمیلی علوم پایه دانشگاه علوم پزشکی کرمان ۶۰.۷ درصد موافق خدمات جستجو و بازیابی اطلاعات کتابداران پزشکی، ۶۴.۷ درصد موافق خدمات پژوهشی کتابداران پزشکی و ۶۱.۳ درصد نیز موافق خدمات آموزشی کتابداران پزشکی بودند و در نهایت نگرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی در مورد جستجو و بازیابی اطلاعات با میانگین ۴.۱۳ در سطح مطلوب ارزیابی می شود. نتیجه گیری: از پژوهش حاضر نتیجه می گیریم که اکثر دانشجویان تحصیلات تکمیلی پایه دانشگاه علوم پزشکی کرمان دیدگاه مثبتی نسبت به خدمات کتابداری پزشکی داشتند و کتابداران پزشکی نقش بسیار با ارزشی در ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی و جستجو و بازیابی اطلاعات در سیستم دانشگاه برای دانشجویان ایفا می کنند.

کلمات کلیدی:

,Medical librarian, Searching information services, Retrieval information services, Medical information services

کتابدار پزشکی، خدمات جستجوی اطلاعات، خدمات بازیابی اطلاعات، خدمات اطلاع رسانی پزشکی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2036287>

